

# ABC

## NOWINY CODZIENNE

Nr. 209 A Rok XIV

WARSZAWA  
CZWARTEK  
20 LIPCA  
1939 R.

Cena 10 Gr.  
W

Z POBYTU UGEN. IRONSIDE W WARSZAWIE



Gen. Ironside przed Grobem Nieznanego Żołnierza.

Gen. Franco szuka kontaktów z Londynem i Paryżem

## Walka o wpływ w Hiszpanii między Rzeszą i Włochami

P.A.N.Z. 19.7. Press Lutejsza przynosi interesujące wiadomości o zakulisowych nieporozumieniach, jakie wynikły między Włochami i Niemcami na terenie Hiszpanii na tle podziału wpływów i spodziewanych korzyści.

Okazuje się, że mimo pozorów wielkiej przyjaźni obaj partnerzy ałnym wynikiem wizyty min. Cia-

TEGO, ŻE BERLIN UBIEGNIE ICH I ZAWRZE PAKT Z HISPANIĄ, KTÓREGO NASTĘPSTWEM BYŁABY ZALEŻNOŚĆ WŁOCH OD RZESZY W SPRAWACH ŚRODZIEMNOMORSKICH.

Włochy i tak już są niezadowolone, że Niemcy zagarnęły dla siebie większość prac inwestycyjnych, związanych z odbudową Hiszpanii, Włochy zaś zostały zepełnione do roli drugorzędnego czynnika i mają dostarczyć jedynie sił roboczych. Wszelkie zaś prace techniczne, zatrudniające inżynierów i umożliwiające wzmocnienie eksportu przemysłowego, zagarnęli Niemcy, którym udało się przekonać rząd hiszpański, iż niemieckie maszyny i niemiecka technika stoją znacznie wyżej niż włoskie.

Jednym z najważniejszych celów wizyty hr. Ciano było uzyskanie możliwości największych i najkorzystniejszych zamówień dla Włoch. Poza tym Włochy wysunęły takie postulaty, jak: reorganizacja cel w taki sposób, by część dochodów celnych była zarezerwowana dla Włochów, które w ten sposób chciałyby uzyskać choćby częściowy zwrot olbrzymich sum, jakie wydały na wojnę hiszpańską. Ponadto Włochy żądają eksploatacji linii kolejowych w Marokko, przyznania koncesji w kopalniach żelaza i miedzi oraz monopolu na handel rtęcią.

Jednocześnie Włochy chciałyby zorganizować finanse Hiszpanii, uzyskać tereny dla włoskich ochotników, wreszcie zawrzeć układ handlowy, na mocy którego odbywałoby się na dogodnych dla Włochów warunkach wymiana włoskich fabrykatów w zamian za surowce i środki żywnościowe Hiszpanii.

Jak widać LISTA ŻAŁAŃ WŁOSKICH JEST DŁUGA, A ŻE

NIEMCY MAJĄ NIE MNIEJSZE APETYTY, A PRZY TYM W WIELU WYPADKACH UBIEGLI SWYCH PARTNERÓW I ZDOLAŁI UZYSKAĆ SZEREG KORZYSTNYCH KONCESYJ, ROZPOCZĘŁA SIĘ CICHĄ WALKĄ KONKURENCYJNA MIĘDZY RYZYMEM I BERLINEM. Jak dotychczas zwycięzcy w niej są Niemcy, przy czym wizyta Ciano

Niemcy, nie mając dostatecznych środków finansowych, nie mogą dostarczyć potrzebnych rządowi hiszpańskiemu znacznych kapitałów, wydaje się, że gen. FRANCO BĘDZIE UNIKAŁ ROZSZERZENIA WSPÓŁPRACY Z PAŃSTWAMI OSI, USIŁUJĄC NAWIĄZAĆ KONTAKTY Z KOŁAMI GOSPODARCZYMI ANGIELSKIMI I FRANCUSKIMI.



Gen. Franco



Min. Ciano

nie pod tym względem nie zmieniła.

Ponieważ jednak układy, zawarte z Niemcami nie są dla Hiszpanii zbyt korzystne, a poza tym

## Krwawe bunty w pułkach niemieckich okupujących Czechy

BUDAPESZT, 19. 7. (Tel. wł.). Dopiero teraz przedostały się tu wiadomości, ukrywane dotychczas starannie przez niemieckie władze okupacyjne w Czechach o rosnących niepokojach w armii niemieckiej na terenie protektoratu Czech i Moraw.

W Pilźnie doszło do wybuchu rewolty wśród żołnierzy, którzy otrzymali rozkaz powrotu do Rzeszy. Żołnierze usiedli na ziemi, uśmierzyć bunt. Sąd doraźny stąd nie ruszy. Dopiero sprowadzone z Pragi oddziały SS zdołały uśmierzyć bunt. Sąd doraźny

wojskowy skazał na śmierć 17 żołnierzy i 2 oficerów. Wyrok wykonano natychmiast. Ponadto 3 oficerów popełniło samobójstwo.

W koszarach w Młodej Bolesła wie doszło również do buntu na tym samym tle, przy czym w czasie rozbrajania rewoltowanych żołnierzy 14 z nich popełniło samobójstwo w obawie przed wyrokiem śmierci. Podobne sceny rozegrały się w Węgierskim Hradyszczu i w Nowym Jiczynie, gdzie również doszło do licznych samobójstw wśród zbuntowanych żołnierzy.

Poza tym coraz częściej zdarzają się wypadki dezercji żołnierzy niemieckich, którzy ukrywają się po wsiach lub w lasach, bądź też uciekają przez Słowację do Węgier lub do Polski. Władze okupacyjne, widząc, że dłuższe pozostawianie żołnierzy niemieckich oficerów w kontakcie z ludnością czeską wpływa na nich demoralizująco wydały zarządzenie, że pułki, stacjonowane w „protektoracie“ nie mogą tam pozostać dłużej niż 2 miesiące.

## Zachmurzenie

Przewidywały przebieg pogody w dniu 20 b. m.  
W dzielnicach zachodnich i środkowych wzrost zachmurzenia, miejscami burze i dość ulewne deszcze oraz lekkie ochłodzenie. Na wschodzie i południu kraju w dalszym ciągu słonecznie i upalnie.

## Bułgaria chce być neutralna Współpraca gospodarcza z W. Brytanią

LONDYN, 19. 7. Prezes bułgarskiego parlamentu Muszanow, po odejściu z Londynu przed wysłaniem sekretarza stanu Butlera. Muszanow miał w ciągu swego pobytu w Londynie sposobność zetknięcia się z szeregiem osobistości z brytyjskiego świata politycznego. Pobyt Muszanowa w Londynie potrwać ma do piątku.

W rozmowie z przedstawicielem Havasa, Muszanow podkre-

## Prez. Lebrun w Belgii

LIEGE, 19. 7. (PAT). Prezydent Lebrun, który przybył na zwiedzenie wystawy wodnej w Liege, natychmiast po przyjeździe udał się do pawilonu francuskiego. Król Leopold wydał na cześć prezydenta Lebrun śniadanie w swym pałacu w Liege. Prezydent Republiki Francuskiej udał się wieczorem w drogę powrotną do Paryża.

**Wyjeżdżając  
na urlop**  
nie należy przerywać prenumeraty. Wystarczy telefon lub parę słów na pocztówce. (Znaczkę 5 gr., napis „sprawa prenumeraty”). Prosimy dzwonić: 909-93 (9-16); adresować: Marszałkowska 74. Zmiana adresu nie kosztuje.

## Zbrojne powstanie w Tyrolu szykują chłopci niezadowoleni z przesiedlania do Rzeszy

WIEDEN, 19. 7. WEDŁUG OFICJALNYCH OBLICZEŃ JUŻ 5000 CHŁOPÓW TYROLSKICH

PRZESIEDLONO DO RZESZY. W najbliższych dniach nastąpią dalsze przesiedlenia przymusowe.

W całym południowym Tyrolu uruchomiono liczne biura przesiedleńcze, których zadaniem jest organizowanie przymusowej emigracji chłopów tyrolskich. Centralne tych biur mieszczą się w Bolzano i Meranie.

Wiadomości, nadchodzące z Tyrolu świadczą, że chłopcy tyrolscy za wszelką cenę starają się pozostać na swojej rodzinnej ziemi, stawiając zacięty opór MILICJI FASZYSTOWSKIEJ I KARABINIEROM. Tyrolczyce, którym bynajmniej nie dzieło się dobrze pod panowaniem włoskim, cierpieli bowiem wielki ucisk i byli wynaradawiani w bezwzględny sposób, nie chcą mimo to rzucać swych gospodarstw i przenieść się do Trzeciej Rzeszy.

Z Niemiec WYSŁANO DO TYROLU LICZNYCH AGITATORÓW HITLEROWSKICH, którzy kręcą się po wsiach, namawiając chłopów do szybkiego likwidowania gospodarstw i przenoszenia się do Rzeszy. AGITATORZY CI SPOTYKAJĄ SIĘ Z WROGIEM PRZYJĘCIEM MIEJSCOWEJ LUDNOŚCI, która wie dobrze co sądzić o „brunatnym kraju”. Kilkakrotnie zdarzyły się wypadki ciężkiego pobicia agitatorów narodowo-socjalistycznych przez chłopów tyrolskich. Jednocześnie karabinierzy włoscy wspomaganymi przez milicję faszystowską PRZEPROWADZAJĄ REWIZJE I ARESZTOWANIA WŚRÓD TYROLCZYKÓW, gdyż jak doniósł wywiad, CHŁOPI TYROLSCY ZACZĘLI GROMADZIĆ BROŃ I PRZYGOTOWYWAĆ

## Wisła wysycha ale wody w Warszawie nie zabraknie

Upały i susze, panujące od dłuższego czasu spowodowały katastroficzny spadek wody na wszystkich niemal rzekach Polski.

Na Wisłę w Warszawie w dniu 19 b. m. wysokość lustra wody wynosiła 0.54 mtr. Ten niski stan wody ma przy tym tendencję do dalszego spadku, tym bardziej, że poziom wody spada nadal pod Ząbkowem i Krakowem. Należy się też spodziewać spadku wody na odcinku warszawskim do 0.5 mtr., a nawet i niżej.

Parę lat temu woda spadła na Wisłę do 0.40 mtr., najniższy zaś notowany poziom wody, jaki obserwowano w Warszawie wynosił 0 podziałów na wodomierzu przy moście Kierbedzia. Fakt ten miał miejsce w jednym z nielicznych upalnych miesięcy letnich w końcu zeszłego stulecia.

Wskutek niskiego poziomu rzeki, żegluga w górę Wisły od Warszawy, jest utrudniona z powodu licznych mielizn. W wielu miejscach rzekę można przejść wbród. Nad górami ściera się liczne prądy zimne i gorące, które możliwie spowodują w niedługim cza-

nie deszcze, na razie jednak wszystkie burze, jak np. ostatnia wielka nawałnica, która przeszła pod Nowym Sączem — nie wpływa na podniesienie się stanu wód na rzekach.

Jednocześnie musimy zaznaczyć, iż spadek wody na Wisłę, choćby największy, nie grozi żadnymi komplikacjami w zaopatrywaniu ludności w wodę, gdyż wodociągi czerpią z rzeki na potrzeby stolicy maksimum 2,5 m. kub. wody na sekundę, zaś najniższy przepływ fali wiślanej wynosi około 110 m. kub. wody.

## Nieustanna Germanizacja Czech

PRAGA, 19. 7. Niemcy przystąpili w szeregu miast w protektoracie do usuwania nazw ulic o brzmieniu czeskim, nadając tym ulicom nazwy osób, zasłużonych w ruchu narodowo-socjalistycznym. W pierwszej linii są przemianowane te ulice, które przed wielką wojną nosiły nazwy niemieckie, a następnie zostały zmienione na czeskie. Tak po wprowadzeniu w samorządach miejskich na terenie protektoratu niemieckich komisarzy następuje kolejno germanizowanie nazw ulic.

## Mobilizacja kobiet Katastrofalny brak sił roboczych w Niemczech

BERLIN, 19. 7. Niemcy stanęły wobec katastrofального braku sił roboczych. Podsekretarz stanu Syrup, omawiając niepokojący problem braku siły roboczej w Niemczech, podkreślił, że Rzesza stoi przed koniecznością zmobilizowania rezerw kobiecych, które po odliczeniu matek, dzieci poniżej lat 14-tu wynoszą 3 i pół mln. Innymi sto-

wy matki, których dzieci ukończyły 14 rok życia będą musiały chodzić do pracy w fabrykach, biurach itp. W pewnych kołach partyjnych rozważa się projekt, by do procesu produkcyjnego włączyć również te matki, dzieci których nie mają wprawdzie jeszcze ukończonych lat 14-tu, ale mogą pozostać pod opieką starszego rodzeństwa.



Nasze „ABC“:

Zasadniczy błąd Niemiec

Wiadomości, nadchodzące z Trzeciej Rzeszy, świadczą coraz dowodniej, że Niemcy idą nieuchronnie do katastrofy finansowej i gospodarczej.

Warto tedy — choć pobić nie — zastanowić się nad przyczynami dzisiejszej ciężkiej sytuacji naszych niezbyt przyjemnych sąsiadów.

Od roku 1935 Niemcy wkroczyli zdecydowanie na drogę polityki zbrojeniowej, która była zupełnie zrozumiała w kraju, pragnącym odbudować swą siłę militarną.

Tymczasem począwszy od roku 1935 każde niemal ważniejsze posunięcie rządu niemieckiego zbliżało gospodarkę narodową do „idealnej” gospodarki wojennej.

Państwo nie tylko jednak podporządkowało sobie całkowicie wszystkie dziedziny życia gospodarczego, eliminując i niszcząc wszelki przejaw samodzielnosci, ale również zmilitaryzowało pracę ników najemnych, którzy upodobnili się do chłopów pańszczyźnianych.

Konieczność gospodarcza i polityczna Bałtyk — Wisła — Morze Czarne

Doniosła rola dróg wodnych

(j. w.). Sprawa połączenia drogą wodną Morza Bałtyckiego z morzem Czarnym jest dziś dla Polski nie tylko zagadnieniem gospodarczym ogromnej wagi, ale ma znaczenie polityczne.

W „WIECZORZE WARSZAWSKIM” p. Wichura porusza to istotne zagadnienie, pisząc: „Ścisłej mówiąc, chodzi nie tylko o połączenie Wisły przez San z Dniestrem i później Dniestru z Prutem, a więc pośrednio z Dunajem i Morzem Czarnym, ale także o połączenie centralnego okręgu przemysłowego z naszym zagłębieniem węglowym.

Osrodek przemysłu położony na skrzyżowaniu trzech dróg wodnych, umożliwiających tani przywóz surowców zamorskich i tani przywóz węgla, a zarazem tani przywóz wyrobów gotowych, miał by naturalne warunki rozwoju.

Nic dziwnego — stwierdza dalej p. Wichura — że wobec zaborskich planów Niemiec rozbudowa naszych dróg wodnych, budzi w Rzeszy falę wściekłości, dla nas jest to jednak dowód właśnie konieczności połączenia dwóch mórz.

Na tle wędrowki Niemców tyrolskich „KURIER POLSKI” twierdzi, że fakt ten stanie się nową przyczyną osłabienia stosunków niemiecko - włoskich.

„CZAS” pisze o stosunkach Hiszpanii z osią, przewidując, że na wypadek wojny Hiszpania zostanie neutralną.

„WARSZAWSKI DZIENNIK NARODOWY” podkreśla niebezpieczeństwo dywersyjnej akcji niemieckiej: Akcja ta grozi poważniejszym nie-

bezpieczeństwem i dlatego należy śledzić bardzo bacznie poruszenia propagandy niemieckiej, ażeby się ustrzec od przenikania informacji i hasel obliczonych na rzeczą celów i dążeń niemieckich.

Choć nieraz w obronie swych przywilejów i swej polityki nie wahali się oponować przeciw władzy możnego protektora, to jednak zawsze czuli się mieszczanie składową częścią Korony Polskiej, czemu gorący wyraz dawali podczas świąt i uroczystości gdańskich.

Medał z 1654 zawiera takie zdanie (po łacinie): „Pamiętka miasta Gdańska, pod błogim panowaniem Króla Kazimierza całe Prusy od niegodziwego Krzyżaków tyrantstwa oswobodzone, pod panowaniem Jana Kazimierza trzeci wiek poczynając siłą wolności swojej szczęśliwie roku 1654 obchodzą.”

Nadszedł dzień dla nas ze wszelkich miar najwzruszający i godny powszechnego uczczenia. Upięknioło 300 lat od chwili, w której powstały znów zburzone przed tym mury i odródziła się zniszczona dawniej wolność i bezpieczeństwo całych Prus.

„Nadszedł dzień dla nas ze wszelkich miar najwzruszający i godny powszechnego uczczenia. Upięknioło 300 lat od chwili, w której powstały znów zburzone przed tym mury i odródziła się zniszczona dawniej wolność i bezpieczeństwo całych Prus.

Jak wiadomo, w dniu 15 lipca zostali w Anglii powołani milicjanci dla odbycia 6-miesięcznej przymusowej służby wojskowej.

ANGIELSKA KRÓLOWA MATKA MARY WITA PIERWSZYCH MILICJANTÓW



Jak wiadomo, w dniu 15 lipca zostali w Anglii powołani milicjanci dla odbycia 6-miesięcznej przymusowej służby wojskowej.

niepoślednią rolę. Na tę okoliczność pragniemy zwrócić szczególną uwagę, wiele bowiem można przemyśleć pod płaszczykiem „orientacji” wyrażającej niepewetowane straty przedsiębiorcy przez wypaczenie i dezorganizowanie jego myśli politycznej.

W tym samym roku wybito nowy medal z napisem „Crux equitum exeruciat Prusses; Prulena polona aquilae exrucimt rexque salusque regnant”.

Lecz nie tylko słowem manifestowało miasto swe przywiązanie do monarchów. Królowie polscy przybywali do miasta często, nieraz nawet kilkakrotnie, a społeczeństwo gdańskie witało ich zawsze entuzjastycznie.

Nawet z Batorym, z którym początkowo toczyło miasto uciążliwe spory zawarło wreszcie ugodę, a że nie była ona czymś słowem, okazało się to najlepiej w nowej wojnie moskiewskiej.

Tak przemawiali, myśleli i czuli prawdziwi gdańszczanie. Dziś jest inaczej. Dziś gdańszczanie nie mogą mówić. Nie bardzo nawet wolno im myśleć. Mogą jedynie czuć. Przemawiają zaś wyłącznie „gdańszczanie”, a mowy ich nie obfitują bynajmniej w godność. Czasem wywołują uśmiech politowania jak np. głośne swego czasu wystąpienie p. Greisera w Genewie.

Najdłużej w mieście gościł Jan

FOTO-GREGER właśc. Kazimierz Greger Największa firma fotograficzna w Polsce Poznań - ul. 27 Grudnia 18 zawiadamia, że w sobotę dnia 22 lipca b. r. otwiera swój Oddział w Warszawie przy ul. Nowy Świat 38

Leszek Procoł

Dyrygenci przystąpieni z Berlina nie mają nic wspólnego z ludnością Gdańska pisze rodowity gdańszczanin

Charaktery mieszczan małuje najlepiej pełna godność i dumy odpowiedź udzielona przez nich wysłannikowi Karola Gustawa namawiającego miasto do poddania się pod władzę Szwecji:

„Przedkowie Gdańszczan przede wszystkim przystąpieni byli do ewangelicznej Nauki Chrystusowej. Zaraz potem kladli przywiązanie do królów swoich jako od Boga samego ustanowionej władzy. Po trzecie strzegli, by nie opadła od Królestwa Polskiego do którego ciała zostali sami wcieleni.

Tak przemawiali, myśleli i czuli prawdziwi gdańszczanie. Dziś jest inaczej. Dziś gdańszczanie nie mogą mówić. Nie bardzo nawet wolno im myśleć.

III Sobieski, gdyż 7 miesięcy (od 1. VIII. 1677). Cechy przedstawiły wtedy władcy szereg próśb, a przewodniczący deputacji, szwec Jerzy Meyer oświadczył królowi, że: „w Gdańsku za pomocą Cechów więcej on zwycięży i przeprowadzi aniżeli Batory mieczem”.

W czasie pobytu w mieście przyszedł na świat królewicz Aleksander, aby uczcić ten dzień dał król 20.000 guldenów na wybudowanie kościoła katolickiego.

Charaktery mieszczan małuje najlepiej pełna godność i dumy odpowiedź udzielona przez nich wysłannikowi Karola Gustawa namawiającego miasto do poddania się pod władzę Szwecji:

Tak przemawiali, myśleli i czuli prawdziwi gdańszczanie. Dziś jest inaczej. Dziś gdańszczanie nie mogą mówić. Nie bardzo nawet wolno im myśleć.

zyska łoża dziennikarskiej. Tempo- ra mutantu. O pięknie języka dawnych mieszkańców Gdańska świadczą ich dzieła i ich pisma. O pięknie języka p. Greisera mogłyby świadczyć najwyższe fotografie, gdyby go wówczas w Genewie zdołano sfotografować.

Dla nich, a zwłaszcza dla koniunkturalnych kacyków Gdańska znajdujemy w przebiegłych dziełach tego miasta również kapitalny cytat. Są to słowa pisa opozycji gdańskiej M. Loopsa z artykulu z dn. (26.1.1927) do dziś aktualne.

1) Dr. Łukasz Kurdybacha: „Stosunki kulturalne polsko - gdańskie w XVIII w.”  
2) Jak wyżej.

Nie mieszajmy więc tych dwu zupełnie różnych sobie gatunków ludzi. Prawdziwych spadkobierców gdańskich tradycji jest dziś w „wolnym” mieście niewielu. Najwyżej 30 proc. Reszta, to owoce planowych wysiłków germanizatorskich Prus w XIX w. i działalności rządów powojennych III Rzeszy.

„Gdańsk w chwili obecnej uważany jest za kolonię niemiecką, kierowany przez dyrygentów niemieckich którzy w wypadku niepodźlenia porzucą Gdańsk, nie ponosząc żadnej odpowiedzialności za swe czyny, pozostawiając ludność swemu losowi. Ci dyrygenci nastani z Berlina, grający rolę ministrów nie mają nic wspólnego z ludnością Gdańska i niczym z Gdańskiem nie są związani. Stosunki te muszą konieczne ulec zmianie. Gdańsk nie może być rządzony przez osobników, którzy, miejsce jakie zajmują w Gdańsku uważają za odskocznnię dla swej kariery w Niemczech”.

Zebranie 'Rob. Zw. Nar.-Rad. Zarząd Robotniczego Związku Narodowo - Radykalnego zawiadamia członków, że dn. 20 b. m. czwartek o godz. 20-jej w lokalu przy ul. Oboźnej 7 m. 7 odbędzie się zebranie.

DZIEŃ W POLITYCE NA ZAMKU. Pan Prezydent R. P. przyjął w środę P. Prezesa Rady Ministrów gen. Sławoja - Składkowskiego i p. wice-premiera inż. Eugeniusza Kwiatkowskiego, którzy referowali o bieżących pracach rządu. Z DYPLOMACJI. Wiceminister Szembek przyjął ambasadora Z. S. R. R. w Warszawie Szaronowa. WITOS KONCZY KURACJE. W. Witos wyjeżdża w bieżącym tygodniu z Truskawka. Ostatniej nocy odwiedził w Truskawku czołowi działacze Stronnictwa Ludowego z okolicznych powiatów, celem pożegnania W. Witos'a. Przybycie tych działaczy nie miało charakteru politycznego. ZNAIMIENNY GŁOS UKRAJNCA. Ukrainiec, inż. E. Archypenko, brat znanego rzeźbiarza, w artykule p. t. „Jak Niemcy wyżytkowali Ukrainę w 1918 r.” zamieszczony w Nr. 6 „Problemy Europy Wschodniej” — pisze: „W r. 1918 Ukraina weszła, jako obszar żyłowy Niemiec, w sferę wpływów niemieckich. Rozrachunek dla Ukrainy był bardzo smutny. Została ona przez Niemców nie tylko wyeksploatowana ekonomicznie, lecz i politycznie rozbita. Za tego rodzaju politykę Niemców — Ukraina zapłaciła swą niepodległością.” DORADCA ROOSEVELTA W GDAŃSKU. Do Gdańska przybył prof. un. w Chicago Corbier, należący do przyjaźni i doradców prez. Roosevelta. Przyjazd jego nosi charakter turystyczny i prywatny. Prof. Corbier przybywa stamtąd do Warszawy.





Pierwsze rozmowy z gen. Ironside

Wizyty u marsz. Smigłego-Rydza, u min. Becka, u min. Kasprzyckiego

Uroczystość złożenia wieńca na grobie Nieznanego Żołnierza

Gen. Ironside pierwszy swój wieczór w Warszawie spędził w mieszkaniu attache wojskowego ambasady angielskiej...

wych gen. Tadeuszowi Kasprzyckiemu. O godz. 12-tej w południe gen. Ironside przyjeżdżał...

Ironside w Polsce jest obliczany na 3-4 dni. Gen. Ironside zatrzymał się w hotelu „Bristol“...

rych zwykle zatrzymywał się mistrz Ignacy Paderewski, podczas pobytu w Warszawie...

Bardzo skromne owoce wizyty min. Ciano w Hiszpanii

LONDYN, 18. 7. Korespondent „Evening Standard“ donosi z Burgos, że gen. Franco opiera się...

litarnej z Rzeszą. Włochy obawiały się najbardziej tego, że Hitlerowi może udać się pierwszymu zawrzeć pakt z Hiszpanią...



Gen. Ironside u min. Becka

sir Ironside w towarzystwie angielskiego attache wojskowego p.k. Sworda...

W godzinach popołudniowych przewidziane są rozmowy z przedstawicielami wojska...

Uroczystości asystowała kompania honorowa wojska ze sztandarem i orkiestrą...

Po złożeniu wieńca gen. Ironside rozpoczął składanie wizyt oficjalnych.

Gość angielski o godz. 11 złożył wizytę szefowi sztabu głównego, gen. Stachiewiczowi...

W Chinach nikt nie wątpi w zwycięstwo 15 milionów wyszkolonych rekrutów

czeka na powołanie do szeregów

SZANGHAJ, 18. 7. Podczas nalożeniu samolotów japońskich na Pitung powyżej Iczang na rzece Żółtej...

kończącą linią kolejową Swatan - Czuczau. Wojska japońskie wycofały się...

Oddziały chińskie zaatakowały miasto z trzech stron i po długotrwałych walkach wkroczyły do Czuczau...

CZUNGKING, 18. 7. Chiński minister wojny gen. Czenczeng oświadczył, iż armia chińska, która przed dwoma laty w początkowym okresie konfliktu liczyła...

Gen. Czenczeng zakończył swe oświadczenie twierdząc, iż w Chinach nikt nie wątpi w zwycięstwo

Ustawa Przeciw terrorystom w Anglii

LONDYN, 18. 7. „Daily Herald“ donosi, iż rząd brytyjski posiada do wody, że pewne mocarstwo zagraniczne...

Wędrowniki narodów XX wieku

Niemcy wyemigrują z Łotwy do Niemiec

Meksykańczycy ze St. Zjednoczonych do Meksyku

RYGA, 18. 7. Prasa łotewska siedzenia Niemców z Tyrolu południowego...

dzisiaj interesuje się kwestią wy-

Dzisiejszy dziennik „Rits“ przynosi obszerną korespondencję na ten temat.

Dziennik pisze: Myśl o przesiedleniu Niemców do ich ojczyzny, realizowana obecnie w Tyrolu...

Ze względu na różne okoliczności projekty te pozostają nadal na papierze. Wielka akcja zapoczątkowana obecnie w Tyrolu...

LOS ANGELES, 18. 7. Podsekretarz stanu w meksykańskim ministerstwie spraw zagranicznych...

56 tys. młodzieży „gottgläubig“

Propaganda bezbożnicza bez wyniku

Ministerstwo oświaty ogłosiło statystykę przynależności do wyznań religijnych nauczycielstwa i młodzieży...

2.792.027 rzymskich katolików. 4.680.260 protestantów, 56.662 „wierzących w Boga“...

Na ogólną liczbę młodzieży uczącej się 7.596.437 przypada 61.900 należy do Kościoła katolickiego...

Stan zdrowia arcyb. Jałbrzykowskiego uległ znacznej poprawie

WILNO, 18. 7. W stanie zdrowia J. E. Ks. Arcybiskupa wileńskiego Jałbrzykowskiego nastąpiła znaczna poprawa.

Chorego arcybiskupa odwiedził dziś wojewoda wileński Maruszewski.

Żaglowiec „Jadran” opuścił Gdynię

W poniedziałek, krótko przed godz. 22-gą opuścił po kilkunastu dniach Gdynię okręt szkolny jugosłowiańskiej marynarki wojennej...

Głód w armii niemieckiej wypędza żołnierzy do Polski

POZNAŃ, 18. 7. Na odcinku granicznym polsko-niemieckim w Chobienicach, w powiecie wolsztyniejskim przeszedł do Polski 23-letni żołnierz z 83 pułku piechoty Hans Möller...

złego traktowania przez przełożonych i głodu.

Z tych samych powodów przeszedł do Polski pod Radomyślem w powiecie leszczyńskim inny żołnierz z armii niemieckiej.

Katastrofa w Alpach Samochód spadł w przepaść

WIEDEŃ, 18. 7. Wczoraj wieczorem spadł z autostrady na Gross-Glockner na wysokości 2500 metrów samochód z kierowcą i 40-metrową przepaść. Trzy osoby odniosły ciężkie rany.

W związku z ciągłymi wypadkami, wprowadzono obecnie znaczne ograniczenia dla ruchu samochodowego na wszystkich drogach alpejskich w Austrii.

Co się kryło pod płaszczkiem chóru?

ŁÓDŹ, 18. 7. W dniu dzisiejszym starostwo powiatowe zawiesiło działalność niemieckiego stowarzyszenia śpiewaczego „Concordia” w Brzeźnie...

Upały

KOŁOMYJA, 18. 7. W Kołomyi panują upały, dochodzące do 40 st. C. w cieniu. Zanotowano kilka wypadków porażen słonecznych i kilkanaście wypadków zemdleń z gorąca.

ATENY, 18. 7. Nad Grecją przelatywała fala niezwykłych upałów. W Dramie i Larissie zanotowano 42 stopnie gorąca.

Czerwony kur nad Polską Płoną domy, fabryki, inwentarz

Zagadkowe przyczyny kłeski pożarów

WILNO, 18. 7. W Głębokim pow. oszmiańskiego spłonęło 24 domy mieszkalne oraz 16 budynków gospodarczych...

ŁÓDŹ, 18. 7. Nocy ubiegłej we wsi Dąbrówka, gminy Skotniki, powiatu łódzkiego, wybuchł pożar, który strawił 11 gospodarstw...

rano katastrofalna eksplozja maszyny „Primus”. Powstał pożar, który strawił cały dom i zabudowania gospodarcze...

Nominacje W. B. G. K. i Min. Skarbu

Dotychczasowy dyrektor departamentu II w Ministerstwie Skarbu p. Wiesław Domaniewski został mianowany przez Pana Prezydenta R. P. wiceprezesem Banku Gospodarstwa Krajowego...

Splonął dom wskutek wybuchu „primusa”

JAMNA, 18. 7. W domu Zofii Krywulczak w Jamnie, wynajętym przez letników, nastąpiła dzisiaj...

Smierć w płomieniach

ŁAŃCUT, 18. 7. W czasie gwałtownej burzy, jaka przeszła nad Łańcutem, piorun uderzył w przybudowanie domu Stanisława Snyca...

REDAKCJA: Warszawa Al. Jerozolimskie 121 Telefony 666-62 (sekretariat) 666-99 (ogólny) ADMINISTRACJA: Warszawa, Marszałkowska 74 - Zarząd i buhalteria tel. 9-24-61 - Dział ogłoszeń tel. 9-24-78 - Prenumerata tel. 9-99-93 - Konto rozrachunkowe Nr 2 Konto P K O Nr 23 400...

Ceny ogłoszeń: za miejsce wysokości i milimetr przez szerokość jednej spłaty (na wszystkich stronach po 6 spłaty): na 1-iej stronie - 1 zł. w tekście (wśród artykułów) 80 gr. w reklamach (wśród ogłoszeń) - 80 gr. na ostatniej stronie - 70 gr. W dodatku nie dzielnym 70 gr. Notatki reklamowe - 1 zł. Nekrologi 30 gr. Komunikaty i wyjaśnienia - 1.50 zł. opisy specjalne - 3 zł. lekarskie 30 gr. Drobnie po 20 gr. za wyraz duże litery w ogłoszeniach „drobnych” liczy się za oddzielne wyrazy. tusty druk - podobnie Notatki reklamowe oznacza się cyfrą (N), a komunikaty - wyjaśnienia cyt. (K). Za terminy druku ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

Redaktorzy działów: Jan Korolec - publicystyka polityczna, Jan Wyszniński - dział zagraniczny, Informacje polityczne i sprawozdania sądowe, Antoni Szperliuch - dział gospodarczy i miejski, Stanisław Włodek - informacje i depesze nocne, Andrzej Piodowski - dział provincialny sportowy i akademicki, Witold Domański - dział kulturalny, Stanisław Ciecierski - kierownik działu ogłoszeń.

Wydawca: Spółka Wydawnicza „ABC” Sp. z ogr. odp. Dłbito w „Drukarni Literackiej” Warszawa, Al. Jerozolimskie 121